
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 48293/��4 

Λήξη μαθημάτων σχολ»¼ών μονάδων Δευτεροβάθ-
μ»ας Ε¼παίδευσης δ»δα¼τ»¼ού έτους 2020-2021. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 1566/1985 «�ομή »αι ¼ειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας »αι �ευτεροβάθμιας Ε»παίδευσης »αι ά¼¼ες 

διατάξεις» (Α’ 167),

β. της περ. β’ της παρ. 2 »αι την παρ. 3 του άρθρου 89 

του ν. 4485/2017 «Οργάνωση »αι ¼ειτουργία της ανώ-

τατης ε»παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα »αι ά¼¼ες 

διατάξεις» (Α’ 114),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 79942/

��4/21-5-2019 »οινής απόφασης του Υπουργού »αι της 

Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας »αι Θρησ»ευμάτων «Εγ-

γραφές, μετεγγραφές, φοίτηση »αι θέματα οργάνωσης 

της σχο¼ι»ής ζωής στα σχο¼εία της δευτεροβάθμιας ε»-

παίδευσης» (Β’ 2005).

2. Το άρθρο 90 του Κώδι»α Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα (π.δ. 63/2005  - 

Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία »αι »ατάργηση Υπουργείων »αι »αθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών »αι αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «�ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπ¼ηρωτών Υπουργών »αι 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση »αι »ατάργηση �ενι»ών 

�ραμματειών »αι Ειδι»ών �ραμματειών/Ενιαίων �ιοι»η-

τι»ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, Αναπ¼ηρωτών 
Υπουργών »αι Υφυπουργών» (Α’  2).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 »οινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού »αι της Υπουργού Παιδείας »αι Θρησ»ευ-
μάτων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας »αι Θρησ»ευμάτων, Ζωή Μα»ρή» (Β’ 33).

8. Την από 1.5.2020 Πράξη Νομοθετι»ού Περιεχομένου 
«Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμε-
νων συνεπειών της πανδημίας του »ορωνοϊου COVID-19 
»αι την επάνοδο στην »οινωνι»ή »αι οι»ονομι»ή »ανο-
νι»ότητα» (Α΄ 90), η οποία »υρώθη»ε με το άρθρο 2 του 
ν. 4690/2020 (Α’ 104) »αι παρατάθη»ε με το άρθρο 94 του 
ν. 4790/2021 (Α’ 48).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
»α¼είται δαπάνη σε βάρος του »ρατι»ού προϋπο¼ογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δαπάνες που »α¼ύπτονται από 
αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/�/247/46298/
Β1/22-04-2021 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντι»αταστάθη»ε με το άρθρο 10 παρ. 6 του
ν. 4337/2015 (Α’ 129) της �ενι»ής �ιεύθυνσης Οι»ονομι»ών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας »αι Θρησ»ευμάτων.

10. Την εξαιρετι»ά επείγουσα ανάγ»η να αντιμετω-
πιστούν οι άμεσοι »ίνδυνοι από τη διάδοση του νέου 
»ορωνοϊού COVID-19, αποφασίζουμε:

Ορίζεται ως ημερομηνία ¼ήξης των μαθημάτων του 
διδα»τι»ού έτους 2020-2021 των ημερησίων »αι εσπε-
ρινών �υμνασίων, Ειδι»ών �υμνασίων, ημερησίων »αι 
εσπερινών �ενι»ών »αι Επαγγε¼ματι»ών Λυ»είων, Ειδι-
»ών Λυ»είων »αι Ενιαίων Ειδι»ών Επαγγε¼ματι»ών �υ-
μνασίων-Λυ»είων (δημόσιων »αι ιδιωτι»ών) της χώρας, η
11η Ιουνίου 2021, ημέρα Παρασ»ευή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Απρι¼ίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Απρι¼ίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 1767

20981

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.29 13:57:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20982 Τεύχος B’ 1767/29.04.2021

*02017672904210002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.». 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, �ρ. 3 »αι τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετι»ά με την ¼ειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφια»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες για γενι»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»αι α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης »αι έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, ε»τύπωση »αι »υ»¼οφορία των 
Φύ¼¼ων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο »αι για την »ά¼υψη των ε»τυπωτι»ών - 
ε»δοτι»ών αναγ»ών του δημοσίου »αι του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
»αι π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σε¼ίδα του Εθνι»ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί »αι »αταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε¼ίδα, ψηφιοποιούνται »αι αποστέ¼¼ονται επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, για την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στοιχείων σε ειδι»ή φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών, είτε ταχυδρομι»ά με την αποστο¼ή αιτήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »αι Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,00 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον 
ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είναι 1,50 €, α¼¼ά για »άθε επιπ¼έον ο»τασέ¼ιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες »αι τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέ¼¼ονται η¼ε»τρονι»ά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφια»ής υπογραφής »αι χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο¼ίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφια»ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομι»ά, είτε να »αταθέτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 

δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »αι Καταχώρισης �ημοσιευμάτων. 

• Π¼ηροφορίες, σχετι»ά με την αποστο¼ή/»ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια »υ»¼οφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »αι με τους ισχύοντες τιμο»ατα¼ό-
γους για ό¼ες τις υπη ρεσίες μας, περι¼αμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται π¼ηροφορίες σχετι»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδι»ό Αριθμό �ημοσιεύματος (ΚΑ�). Πρό»ειται για τον αριθμό που ε»δίδει το Εθνι-
»ό Τυπογραφείο για ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνι»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών »αι φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνει να σχεδιάσει »αι να ε»τυπώσει έντυπα, φυ¼¼άδια, βιβ¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφι»ά έντυπα, φα»έ¼ους για »άθε χρήση, ».ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφια»ές ε»δόσεις, ¼ογότυπα »αι παράγει οπτι»οα»ουστι»ό υ¼ι»ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βε¼τιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ειδι»ή φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


